условий договора 

кредита, 

обеспеченного 

ипотекой, размер 

неустойки (штрафа, 

пени) или порядок 

их определения 

13.1. При нарушении сроков возврата Заемных средств, Заемщик 

уплачивает по требованию Кредитора неустойку в виде пеней в 

размере 1/366 (одна триста шестьдесят шестая) от размера 

ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации в 

процентах годовых, действующей на дату заключения Договора, 

от суммы Просроченного платежа за каждый календарный день 

просрочки до даты поступления Просроченного платежа на счет